РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЗОВСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»
 ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»)

ПРИКАЗ

от 03 сентября  2020 года		                                                 № _____
пгт.Азовское

О проведении республиканского рейда «Урок»  в МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы»

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ № Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьи 7 Закона Республики Крым от 01.09.2014 №63-ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Крым», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.01.2020г.                       № 56 «О проведении рейда «Урок в феврале 2020 года», приказа управления образования,
молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 03.09.2020 № 252 /01-03
«О проведении республиканского рейда «Урок» в общеобразовательных организациях
Джанкойского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с  14.09.2020 г. по 18.09.2020 г. в школе рейд «Урок».
2. Заместителю директора по воспитательной работе Пушкиной Т.С., социальному педагогу Дзюба О.А.:
2.1. Организовать рейды по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях, с привлечением подразделение по делам несовершеннолетних и защите их прав Джанкойского района, специалистов по социальной работе ГБУ РК «Джанкойский районный центр социальных служб для семьи, детей и молодежи» (Приложение 1), подразделение по делам несовершеннолетних МО МВД РФ «Джанкойский»
С  14.09.2020 г. по 18.09.2020 г.
2.2. Разработать и довести до сведения родителей памятки о недопустимости нахождения несовершеннолетних, обучающихся  в школе, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) в учебное время в местах, предназначенных для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для развлечений, досуга, и других местах общего пользования, за исключением посещения указанных учреждений в рамках образовательной деятельности или проводимого образовательным учреждением мероприятий, нахождения несовершеннолетних в местах пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и нахождению несовершеннолетних в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), ответственных лиц
Постоянно
2.3. Выяснять причины в каждом конкретном случае отсутствия учащихся на уроках, выявлять место нахождения ребенка, информировать родителей.
2.4. Провести анализ о несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в школе, с достаточно полной информацией о проделанной работе по возвращению ребенка в школу и предотвращению прогулов.
2.5. Обеспечить проведение индивидуальной профилактической работы с каждым обучающимся, допустившим пропуски учебных занятий без уважительных причин, имеющим проблемы в поведении, испытывающим трудности в освоении основных  общеобразовательных программ, развитии и социальной  адаптации.
2.6. Обеспечить участие каждого несовершеннолетнего, не посещающих или систематически пропускающих занятия в работе кружков и секций дополнительного образования.
2.7. Провести посещение семей несовершеннолетних, допустивших пропуски занятий без уважительных причин с составлением соответствующих актов обследования
С 14.09.2020 г. по 18.09.2020 г.
2.8. Предоставить информацию об итогах рейда «Урок» по возвращению ребенка в школу и предотвращению прогулов главному специалисту управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района                     Сейтхалиловой З.Р. по форме (приложение 2,3) в электронном формате Word и бумажном варианте.
До 24.09.2020
2.9. Использовать в работе методические рекомендации утвержденные приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.09.2017 № 2223.
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Азовская школа-гимназия
 имени Николая Саввы»:                                                                               А.П.Немыкина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора
по воспитательной работе
__________Т.С.Пушкина
«___»___________2020 г.

С приказом ознакомлена: __________ О.А.Дзюба «____» __________ 2020 г.

            Приложение 1
к приказу МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы»                                                                              от «___» 09.2020г. № ___

СПИСОК
специалистов по социальной работе ГБУ РК «Джанкойский районный центр социальных служб для семьи, детей и молодежи» закрепленных за сельскими поселениями Джанкойского района
	№
п/п
	ФИО работника
	Территория обслуживаемого участка (сельские поселения)
	телефон

	№
п/п
	ФИО работника
	Территория обслуживаемого участка (сельские поселения)
	телефон

	1.
	Лежнина Светлана Семеновна
	Азовский
	+79788393665

	2.
	Нестор Юлия Викторовна
	Вольновский
	+79788794904

	3.
	Твердохлеб Мария Константиновна
	Ермаковский
	+79787565492

	4.
	Шевчук Юлия Игоревна
	Завет-Ленинский
	+79788415245

	5.
	Напольнова Наталья Григорьевна
	Заречненский
	+79782098144

	6.
	Евдокимова Наталья Владимировна
	Изумрудновский
	+79788106023

	7.
	Тинякова Алла Алексеевна
	Кондратьевский
	+79787498269

	8.
	Ибрагимова Светлана Александровна
	Крымковский
	+79788104599

	9.
	Нетесова Зенфира Энверовна
	Масловский
	+79788534887

	10.
	Назарова Ольга Владимировна
	Майский
	+79788724457

	11.
	Литвина Наталья Сергеевна
	Майский
	+79788674327

	12.
	Максудов Динар Делавирович
	Мирновский
	+79788667800

	13.
	Аблитаров Назим Рефикович
	Новокрымский
	+79788570402

	14.
	Соколова Юлия Сергеевна
	Пахаревский
	+79788669056

	15.
	Декрет
Сыпченко Наталья Александровна - основной работник
Исычко Анатолий Викторович – временный работник
	Победненский

+79787866052
+79787671618

	16.
	Баданина Любовь Евгеньевна
	Просторненский
	+79788408992

	17.
	Зекирьяева-Заманова Гулджиян Ремзиевна
	Роскошненский
	+79788561141

	18.
	Жукова Виктория Владимировна
	Рощинский
	+79788388403

	19.
	Кузнецова Татьяна Александровна
	Светлое
	+79780147243

	20.
	Шуляр Ольга Викторовна
	Стальненский
	+79788673157

	21.
	Вакансия
	Табачненский

	22.
	Захаренкова Вера Александровна
	Целинный
	+79788018278

	23.
	Ухина София Ивановна
	Чайкинский
	+79782231713

	24.
	Аблитарова Эльзара Ремзиевна
	Ярковский
	+79787996323

	25.
	Борейко Ольга Игоревна
	Яркополенский
	+79787375820

	26.
	Коваль Татьяна Валентиновна
	Яснополянский
	+79788412053

	27.
	Коваль Татьяна Валентиновна
	Яснополянский
	+79788412053

Приложение 2
к приказу МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы»                                                                              от «___» 09.2020г. № ___

Информация по итогам рейда «Урок»
с 14.09.2020г. по 18.09.2020г.

МОУ _________________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количественные показатели
	Примечания

	1.
	Нормативный акт о проведении рейда «Урок»

	2.
	Общее число участников рейда «Урок», в том числе должностных лиц (работников, граждан):

	2.1
	органов управления образованием органа муниципального образования

	2.2
	организаций, осуществляющих образовательную деятельность

	2.3
	управлений по делам несовершеннолетних и защите их прав органов муниципальных образований

	2.4
	органов по делам молодежи органов муниципальных образований и учреждений органов по делам молодежи

	2.5
	подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел (участковых инспекторов полиции)

	2.6
	медицинских организаций

	2.7
	органов управления социальной защитой населения органов муниципальных образований

	2.8
	территориальных центров социальных служб для семьи, детей и молодежи

	2.9
	общественных объединений и граждан

	2.10
	другие органы, учреждения

	3.
	Общее количество несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях, выявленных в ходе проведения рейда «Урок» в том числе:

	3.1
	выявлено несовершеннолетних, систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях

	3.2
	выявлено несовершеннолетних, систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях, ранее включенных в банк данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

	4.
	Количество семей несовершеннолетних, систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях, посещенных по месту жительства

	5.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в ходе рейда «Урок», доставленных (переданных) родителям (лицам, ихзаменяющим)

	6.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в ходе рейда «Урок», доставленных в органы внутренних дел

	7.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в ходе рейда «Урок», относительно которых материалынаправлены в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

	8.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в ходе рейда «Урок», поставленных на профилактический учет в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	9.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в ходе рейда «Урок», в отношении которых составлены протоколы об административных правонарушениях

	10.
	Количество родителей (лиц, ихзаменяющих)в отношении которых составлены протоколы об административных правонарушениях

	11.
	Количество родителей (лиц, ихзаменяющих)в отношении которых материалынаправлены в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

Приложение 3
к приказу МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы»                                                                              от «___» 09.2020г. № ___

Обобщенная информация по проведению рейда «Урок»
(анализ проведенной работы с указанием ФИО учащихся, привлеченных сотрудников, количество посещенных семей с указанием ФИО родителей, учащегося и т.п.)

[bookmark: _GoBack]

Руководитель__________________ФИО
Исполнитель (ФИО, № тел.)